Protokół nr IX/24
z IX sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 27 września 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Mosina (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała).
7. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
8. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
9. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
10. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 sierpnia do 20 września 2024 r.
11. Przekazanie Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie odwołania z dnia 14 sierpnia 2024 r. od decyzji odmawiającej wydania kopii zanonimizowanych protokołów Rad Pedagogicznych wraz z załącznikami (uchwała).
12. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:09 otworzył IX sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników IX sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w IX sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 20 radnych (co stanowi 95,2% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i decyzji. 
Nieobecny podczas całej IX sesji Rady Miejskiej w Mosinie był radny Piotr Nowaczyk, który nie przedstawił powodów swojej absencji.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst zgłosił i uzasadnił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko - usługi edukacji” obejmującego część wsi Krosinko.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko - usługi edukacji” obejmującego część wsi Krosinko (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała) – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska zgłosiła i uzasadniła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu: Przekazanie Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie odwołania z dnia 14 sierpnia 2024 r. od decyzji odmawiającej wydania kopii zanonimizowanych protokołów Rad Pedagogicznych wraz z załącznikami (uchwała).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu: Przekazanie Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie odwołania z dnia 14 sierpnia 2024 r. od decyzji odmawiającej wydania kopii zanonimizowanych protokołów Rad Pedagogicznych wraz z załącznikami (uchwała) – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zgłosił i uzasadnił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa (uchwała), bezpośrednio za punktem: Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 sierpnia do 20 września 2024 r., a następnie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa (uchwała), bezpośrednio za punktem: Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 sierpnia do 20 września 2024 r. – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały) – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
W ten sposób został ustalony porządek IX sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Mosina (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała).
7. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
8. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko - usługi edukacji” obejmującego część wsi Krosinko (uchwała).
9. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
10. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
11. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 sierpnia do 20 września 2024 r.
12. Rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa (uchwała).
13. Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (uchwała).
14. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie sesji.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Mosina.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/56/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Andrzej Cebulski poruszył między innymi temat przeznaczenia przedmiotowej działki w Dymaczewie Nowym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/57/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radna Anna Kędziora).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· skutków finansowych dla Gminy Mosina podjęcia przedmiotowej uchwały,
· lokalizacji przystanków na terenie gminy Mosina na trasie tymczasowej linii komunikacyjnej nr 696: dworzec kolejowy Puszczykowo – Puszczykówko – Jeziory – Puszczykówko – dworzec kolejowy Puszczykowo.
Udział w niej wzięli: radny Marcin Paetz i radny Ziemowit Maląg.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, przewodniczący obrad Ziemowit Maląg i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/58/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· celu zamieszczenia w materiałach sesyjnych przedmiotowego punktu obrad informacji o podwyższonej opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
· celu podjęcia przedmiotowej uchwały.
Udział w niej wzięli: radny Jerzy Falbierski, radny Ziemowit Maląg, radna Elżbieta Jarecka i radna Wiesława Mania.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/59/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko - usługi edukacji” obejmującego część wsi Krosinko (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko - usługi edukacji” obejmującego część wsi Krosinko.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby takiej zmiany przeznaczenia działek nr ewid. 149/9 i nr ewid. 149/13 w Krosinku, aby możliwe było wybudowanie na nich placu zabaw i zlokalizowanie innych potrzeb tamtejszej szkoły podstawowej,
· potrzeby przedstawienia na mapie lokalizacji działek, których dotyczy przedmiotowy projekt uchwały.
Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak i radna Elżbieta Jarecka. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/60/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko - usługi edukacji” obejmującego część wsi Krosinko – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/61/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/62/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 sierpnia do 20 września 2024 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 sierpnia do 20 września 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· bieżącego utrzymania targowiska miejskiego w Mosinie;
· bieżącego utrzymania węzłów przesiadkowych;
· dokumentacji projektowej Dworu „Budzyń” w Mosinie;
· kontroli Ministerstwa Obrony Narodowej;
· spotkania z inwestorem w sprawie ul. Harcerskiej w Mosinie w dniu 18 września 2024 r.;
· potencjalnej lokalizacji Szkoły Mistrzostwa Sportowego;
· znaczenia trójstronnego spotkania z KOWR i Majątkiem Rogalin;
· zmiany na stanowisku Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· współpracy Gminy Mosina z Wielkopolską Brygadą Obrony Terytorialnej i jej batalionem ze Śremu.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Mateusz Fabisiak, radna Weronika Hoffa i radny Marcin Paetz.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
12. Rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa (uchwała).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa i potrzebę jej podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/63/24 w powyższej sprawie – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (uchwała).
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina i potrzebę jej podjęcia.
Radny Adam Monikowski zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Cebulskiego na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Arkadiusz Cebulski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radna Wiesława Mania zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Falbierskiego na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Jerzy Falbierski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Maciej Patela zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Fabisiaka na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Mateusz Fabisiak wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Michał Sobieski zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Grygiera na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Zbigniew Grygier wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Mateusz Fabisiak zgłosił kandydaturę radnego Macieja Pateli na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Maciej Patela wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Rafał Łakomy zgłosił kandydaturę radnego Marcina Paetza na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Marcin Paetz wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Arkadiusz Cebulski zgłosił kandydaturę radnego Marcina Zawartowskiego na członka Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina.
Radny Marcin Zawartowski wyraził zgodę na kandydowanie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/64/24 w sprawie powołania Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina, uzupełnioną o imiona i nazwiska zgłoszonych do niej radnych – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie i potrzebę jej podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie.
Radny Marcin Paetz przedstawił powody, dla których zgłosił chęć wejścia w skład Komisji Budżetu i Finansów.
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, żaden z pozostałych radnych nie zgłosił chęci zmiany swojego członkostwa w poszczególnych komisjach stałych Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IX/65/24 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 29 sierpnia do 25 września 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Arkadiusz Cebulski przedstawił składane przez siebie w tym momencie: interpelację w sprawie podjęcia działań w zakresie podniesienia poziomu wody w Kanale Mosińskim, zapytanie w sprawie możliwości udzielenia mieszkańcom gminy Mosina informacji na temat remontu ścieżki rowerowej przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie za pośrednictwem „Informatora Mosińskiego” oraz mediów społecznościowych i zapytanie w sprawie planów Gminy Mosina w zakresie zakupu gruntów przylegających do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie.
Radny Ziemowit Maląg przedstawił złożoną już przez siebie interpelację w sprawie utrudnień spowodowanych parkowaniem pojazdów na poboczu ul. Śremskiej w Mosinie.
16. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg powiadomił o terminie najbliższej, planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 30 października 2024 r. Następnie zwrócił uwagę na potrzebę zgłoszenia 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie do pracy w komisji opiniującej wnioski o stypendia motywacyjne.
Radny Adam Monikowski zgłosił kandydaturę radnej Wiesławy Mani do pracy w wyżej wymienionej komisji, a radna Wiesława Mania wyraziła na to zgodę.
Radna Jolanta Szymczak i radna Anna Kędziora wyraziły wolę pracy w komisji opiniującej wnioski o stypendia motywacyjne.
W związku z tym, że nie zostało zgłoszonych więcej kandydatur, radne: Wiesława Mania, Jolanta Szymczak i Anna Kędziora stały się przedstawicielami Rady Miejskiej w Mosinie w komisji opiniującej wnioski o stypendia motywacyjne.  
17. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· sposobów udzielenia mieszkańcom gminy Mosina informacji na temat remontu ścieżki rowerowej przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie i zachęty do korzystania z zakładki na stronie internetowej Gminy Mosina: „Zadaj pytanie Burmistrzowi” w celu pozyskania informacji w innych ważnych sprawach,
· potrzeby uszczegółowienia informacji o profilowaniu dróg gruntowych i publikowania jej na różnych kanałach informacyjnych z co najmniej 1-2-dniowym wyprzedzeniem.
Udział w niej wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Arkadiusz Cebulski i radny Ziemowit Maląg. 
18. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył IX sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:19.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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